
主な手数料一覧 

小
マチ
無 3,000枚、5,000枚、10,000枚 99,000円～165,000円

3,000枚、5,000枚、10,000枚231,000円～440,000円大

月間 11,000円デジタルサイネージ広告サービス

当庫
金庫制定振込依頼書 440円 手形貸付・証書貸付 用紙代

金額

振
　
　
　
込

（
※

）

窓
口
利
用

他行
金庫制定振込依頼書 770円 返済予定表再発行 1件 550円

金庫制定
振込依頼書
以外

1枚 110円

金庫制定
振込依頼書
以外 550円 代位弁済請求取下げ料（注1） 1貸付 1,650円

880円 ローンカード発行

2025年4月1日現在（消費税含む）

■   内国為替 ■   融資関係
項    目 会員外 会　員 項　　　　　目 単位

再発行 1枚 1,100円

A
T
M

ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ
他行 550円 債務保証実行・変更手数料 1件

現金
他行 660円 全額・一部繰上返済手数料（注3） 1件 33,000円

当庫 330円 「プリペア（そなえ）」契約手数料（新規・更新毎） 1件 3,300円

2,200円

当庫 220円 貸出金返済条件変更（事業資金）（注2） 1件 5,500円

IB・ＤＶＤ・伝送
ﾃﾚﾎﾝﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ

他行 440円

住
宅
ロ
ー

ン

新
規
取
扱

九州総合信用株
式会社保証付

自動振込サービス
他行 550円 上記以外(注4)

他金融機関宛の給与・賞与振込手数料（注１） 220円
一部
繰上

固定金利選択型住宅ローン 1件 22,000円

代
金
取
立

取立手形
電子交換取立（注２） 440円 440円 返済期間を短縮 1件 3,300円

55,000円

当庫 220円 返済条件の変更（住宅ローン）(注8） 1件 5,500円

ワイドローン（融資金額500万円以上） 77,000円

当庫 110円 ワイドローンＬ・らくらくローン 110,000円

個別取立（注３） 1,100円 1,100円 返済額を変更 1件 5,500円

割引手形

1,100円 440円 借入日から3年未満 1件 3,300円

上記以外

1件 33,000円

当金庫本支店

支払地当金庫以外 660円 660円

全額
繰上

固定金利選択型住宅ローン

1,100円

220円 7年以上

5年以上 7年未満

組戻（振込・代手・割引）・訂正（振込）
不渡手形・小切手返却料
取立手形・小切手店頭呈示料

1件 無　料

880円 3年以上 5年未満

他金融機関宛の給与・賞与振込手数料（注１）

1件 2,200円

不渡異議申立預託取扱料 3,300円 1件 1,100円

注1） インターネットバンキング（ＩＢ）での振込は無料となります。また、振込指
定日の２営業日前の１４時（インターネットバンキングは１５時）以降に依
頼された場合は、上記振込手数料（※）が振込の都度かかります。

固定金利選択（5年・10年毎の見直し） 5,500円

FLAT35
一般型 55,000円

注２） 「当日入金分」は手数料無料となります。また、支払金融機関が当金庫
となる手形・小切手も無料となります。

全期間0.2%優遇型 融資金額×2.20%

アパー
トローン
事務取

扱

九州総合信用株式会社保証付 110,000円
注３） 電子交換所に参加していない金融機関への取立や通帳の取立など現

物の郵送対応が必要となる取立が対象となります。

■   証明書関係
融資金額
（保証会社
保証無）

500万円未満 55,000円

500万円以上～5,000万円以内 77,000円

5,000万円超 110,000円

33,000円

担保設定変更（注6） 33,000円

■   その他サービス

注2）

新規担保設定・調査（事業資金）（注5） 44,000円

保証協会付制度融資、消費者ローン、および、返済前の残高が100万
円未満の場合、ならびに、当庫での借換利用時は対象となりません。な
お、住宅ローンは別途金庫が定めた手数料が必要となります。

担保抹消（注7） 1,100円

融資取引履歴
請求日から10年内

1貸付
550円

請求日から10年より前 11,000円

不動産
担保取扱手
数料

注1）保証会社等の保証付貸付で、延滞により期限の利益が喪失した後にお
いて、当金庫が承諾し得る貸付金の返済をお客様よりいただき、期限
の利益喪失を取り消す場合に手数料が必要となります。

新規担保設定・調査（住宅ローン）

抵当権抹消委任状の再発行 1枚 1,100円

22,000円が上限となります。

注3）

1通 550円

月間 3,630円

＊

＊

上記により振込を行う場合は、別途振込手数料（表面の内国為替・振
込・ＩＢおよびＤＶＤ利用）がかかります。
事業者でｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ照会のみの加入は基本料無料となります。

1通 11,000円

依頼日の１０年超の証明書 1通 11,000円

支払利息
証明

依頼日の１年内の証明書

依頼日の１年超で１０年内の証明書 1通 1,100円

1,430円

1,430円
複数の法務局で共同担保設定を行う場合、1法務局毎１１，０００円加算
されます。また、法務局が福岡・佐賀以外の場合は、３３，０００円の加
算となります。および、法人成りに伴う（根）抵当権の変更を除き、債務
者変更等により実質的に新規設定と同様の効果が認められる場合にも
手数料が必要となります。

注5）

注6）

注8）新型コロナウイルス感染症の影響による条件変更については、手数料
は不要となります。

（根）抵当権一部解除に伴う道路等共有部分の（根）抵当権持分放棄及
び地公体等からの収用に伴う抹消は除きます。

注7）約定完済にともなう普通抵当の抹消は除きます。

小 3,000枚、5,000枚、10,000枚198,000円～330,000円

マチ
有

封
筒
広
告

3,000枚、5,000枚、10,000枚大 132,000円～220,000円

テレホンバンキング 資金移動取引契約 月間

依頼日の１０年超の証明書 1通

依頼日の１年内の証明書 1通 550円

事業者（個人以外、個人事業主含む） 月間

10年超の証明書は元帳の保存状況により依頼に応じかねる場合もあります。

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ
ﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ
 （ＩＢ）

個人（個人事業主除く） 月間 無　料

ﾊｰﾄﾞｳｪｱﾄｰｸﾝ再発行（毀損・紛失）

お客様ｶｰﾄﾞ再発行
1枚 1,100円

依頼日の１０年超の証明書

ﾃﾞｰﾀ伝送利用（法人ＩＢのみ利用可）

預金
融資
残高

証明書

その他諸証明書 1通 1,100円

項　　　　　目 単位 金額

項　　　　　目 単位 基本料

融資予定証明書発行 1通 11,000円

金
庫
様
式

継続発行 1通 330円

11,000円

依頼日の１年超で１０年内の証明書 1通 1,100円

金
庫
様
式
以
外

依頼日の１年内の証明書 1通 1,100円

依頼日の１年超で１０年内の証明書 1通 3,300円

※詳しくは窓口へおたずね下さい。

＊ 注4） 全国保証株式会社保証付で、「住まいるアシスト」を全国保証の他有担
保商品と併用した場合および「金利・保証料ミックス型」で融資を２本に
分割した場合の２本目の事務取扱手数料は、11,000円となります。ま
た、全国保証株式会社保証付の「災害特別融資」は事務取扱手数料は
不要となります。

＊ 住宅ﾛｰﾝ控除用の残高証明は無料となります。



■   預金関係

1口座 9,900円

33,000円

摘要入力（お客様1日あたり３枚目から）（注5）

1枚

550円

預金取引明細表（請求日から10年より前）（注1・注3） 1口座 11,000円

開示請求（請求日から10年内） 1口座 3,300円

1,100円

マル専当座
口座開設 1口座 3,300円

通帳・証書・ＣＤカード（ＩＣ含む）再発行

預金取引明細表（請求日から10年内）（注1） 1口座

マル専手形

自己宛小切手発行 1枚 550円

1枚 550円

約束手形帳・為替手形帳 1冊 2,200円

注3） 出力する期間1年毎の手数料となります。（複数年分を出力する場合
は、年数分の手数料がかかります）

注1） 預金取引明細表出力手数料のうち、通帳未記入取引明細の出力は除
きます。

注2） ２０２０年４月１日以降に開設した普通預金で、２年以上取引がなく、他
に定期預金等の取引が無い場合に年１回徴求させていただきます。

摘要入力用入出金帳（100枚綴り） 1冊 2,200円

普通預金入金帳発行および1年更新利用手数料 1冊 1,100円

110円 220円

■   保管業務

＊

＊

1枚 110円

他行カード

各種補助金に係る確認書関係■

■   現金自動支払機

Ｃ
Ｄ
・
Ａ
Ｔ
Ｍ

利用日

土曜日
日曜日
祝　日

利用時間 当金庫ｶｰﾄﾞ

平　日

項　　　　　目 単位 金額

19：00～21：00 110円

1枚 10,560円

8：45～18：00
無　料

110円無　料

他金庫ｶｰﾄﾞ

第1種
本店

ﾐﾂﾞﾏ支店 7.5cm 24.8cm 54cm 年間

ＩＣキャッシュカード・法人キャッシュカード発行

署名鑑印字サービス（新規） 1件 5,500円

署名鑑印字サービス（変更） 1件 5,500円

一般当座

当座預金口座開設 1口座 11,000円

小切手帳 1冊 2,200円

お客様にご負担いただく手数料が、自動機ご利用時の明細票に表示さ
れる手数料より安くなる場合がございます。
当金庫カードの入金取引は、手数料無料となります。

項目 取扱店 高さ 幅 奥　行 単　位 金　額

9：00～21：00 110円

18：00～19：00
110円 220円

無　料

第4種 20cm 24.8cm 54cm 年間

第5種 大木支店 12cm 26.0cm 35cm 年間 15,840円

18,480円

本店
ﾐﾂﾞﾏ支店
酒見支店

10cm 24.8cm 54cm 年間 13,200円

第3種 15cm 24.8cm 54cm

貸金庫カード（再発行） 1枚 1,100円

鍵紛失（錠前取替代） 1個 実　費

両替手数料

夜間金庫 基本料 月間 8,800円

保護預り

被封預り 年間 5,500円

封緘預り（1個につき） 年間

1,000万円以上～5,000万円　未満 11,000円

貸
金
庫

■

第2種

年間 15,840円

5,000万円以上～1億円未満 33,000円

５１枚～１００枚

2,200円

債券保護預り 年間 1,320円

株式等の払込金

1,000万円未満 5,500円

５０枚～５００枚 100円

１，００１枚～１，５００枚 300円

＊
＊
＊
＊
＊

金種によっては両替ができない場合がございます。
枚数は、おつりを含む両替後の合計枚数となります。
両替機利用手数料は、お取引１回あたりの金額となります。
手数料をお支払いいただく際には別途１００円硬貨が必要となります。
両替機への紙幣投入は２０枚までとなります。なお、硬貨の投入はでき
ません。

1億円以上 55,000円

５０１枚～１，０００枚 200円

両替機
（設置店舗のみ）
1回あたりのお取
引の限度枚数は
1,500枚となりま

す

両替枚数 金　　額

４９枚以下

当金庫宛 110円
220円

１０１枚～２００枚 330円
譲渡・分割記録

発生記録
（注1）

以降100枚毎に加算 110円

窓口（現金による
預金払戻時に金
種を指定される

場合を含みます）

両替枚数 金　　額

５０枚以下 無　料

880円
両替枚数は、両替前・両替後のいずれか多い方の枚数とさせていただ
きます。

880円

330円 880円

220円 770円

支払等記録 220円

書面 1,650円

１０１枚～２００枚 220円

融資に係る支払等記録 1,100円

＊ 同一金種の新しい紙幣への両替、汚損した硬貨の両替、記念硬貨の両
替については無料とさせていただきます。
預金払戻時のお取扱枚数は「払戻枚数から万円券の枚数を除いた枚
数」とさせていただきます。

以降100枚毎に加算 110円

１枚～５０枚 無　料

５１枚～１００枚 110円

＊

＊

取扱枚数 金　　額

寄付金・募金・義援金のご入金やお振込は対象外となります。

支払情報照会 1,100円

口座間送金決済中止 1,100円

融資にかかる返却 1,100円

残高
証明

都度発行 4,400円

定例発行 2,200円

＊

開示

オンライン 0円 550円

＊

＊

枚数確定後にお手続きを取りやめる場合や金額を変更される場合も手
数料がかかります。

特例 2,750円

＊ 同一日に複数回に分けてのご依頼は合計の硬貨枚数に応じた手数料
となります。

大口硬貨
（入金（振込）に
かかる大量硬貨
取扱いを含みま

す。）

当座預金入金帳発行

1,320円

項　　　　　目 単位 金額

各種補助金に係る確認書発行 1通 11,000円

■ でんさいネット（基本料は無料）

注4） 破産管財人、相続財産清算人（相続財産管理人）、不在者財産管理人
の名義口座以外にも法に基づく専門的な資格を有する者が代理人とし
て開設する口座も含みます。

後見支援預金口座開設 1口座

1冊 550円

破産管財人等特殊口座開設（既存名義変更含む）（注4）

注5） 融資実行時に入力する摘要入力は除きます。

未利用口座管理手数料（注2） 1口座

口座管理法に基づく相続時口座照会手数料 1回 5,060円

特定記録機関変更記録 4,400円

変更記録
オンライン

1,100円

開示請求（請求日から10年より前）（注3） 1口座 11,000円

注2） お客さまが「融資申込承認」を行ってからの割引申込時は660円となります。

保証記録 220円 770円

項　　目
（取引１件あたり）

インターネット
ご利用の場合

書面でご利用
の場合

割引のための譲渡記録（注2）

取引停止処分・災害による支払不
能証明書発行

1,650円

注1） 2025年3月31日振出分までの手数料となります。

880円

他金融機関宛 330円


